

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat: **IMSP Spitalul Raional Leova.**
 2. Organizatorul procedurii de achiziție: **IMSP Spitalul Raional Leova.**
 3. Obiectul achizițiilor: **Lucrari de reparatie a incaperilor IMSP Spitalul Raional Leova.**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de constructie		
		1.1. Pereti		
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	107,900
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	95,870
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,870
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	95,870
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,450
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,870
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	95,870
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,870
9	RpCR08A	Vopsirea cu vopsea antibacteriana (tip OSKAR CERAMIC ULTRALAVABIL) la pereti, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	95,870

1	2	3	4	5
		(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)		
		1.2. Tavan`		
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	65,600
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	65,600
		1.3. Pardosele		
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	65,600
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	65,600
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,600
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	65,600
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	65,600
17	CG17D	Pardoseli din placi de Gresie portelanata 600x600 mm (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	65,600
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	37,400
		1.4. Timplarie		
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	31,500
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7	m2	21,000

1	2	3	4	5
		mp inclusiv		
		1.5. Diverse		
21	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri constructie	t	8,000
22	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	8,000
		2. Lucrari de reparatie la instalatii electrice		
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,000
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	52,000
26	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp 18 module	buc	1,000
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	3,000
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,540
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGng 3*1.5	m	35,000
30	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVGng 3*2.5	m	19,000
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, complet echipate LED 5000-5500K 600*600 mm	buc	7,000
32	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple,	buc	2,000

1	2	3	4	5
		Bactericide QUARTZ cu 2 lampi		
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,000
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000

**Directorul
IMSP Spitalul raional Leova**



Ghenadie BUZA